
PÁGINA 50 Nº 51, terça-feira, 17 de março de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020031700050

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico por Registro de Preços nº 88/2020 para aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS, visando atender
às demandas das áreas técnicas da FHB. Item 1 - EQUIPO SIMPLES TIPO GRAVITACIONAL - 420 Und
- Cancelado na aceitação; Itens 2, 3 e 4 - LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PÓ - TAMANHO "PP", "P"
e "M" sagrou-se vendedora a empresa a empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ
nº 32.708.161/0001-20 com o valor unitário de R$ 19,59; Item 5 - LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PÓ
- TAMANHO ´G' - 750 caixas - cancelado na aceitação; Item 6 - PLACA PARA PCR - 1.200 Und -
cancelado na aceitação; Item 7 - PONTEIRA 1000 µL SEM FILTRO - 12.000 Und - sagrou-se vencedora
a empresa DAVI NOBUO ITINOSEKI, CNPJ/CPF: 08.938.670/0001- 65 pelo valor R$ 0,03; Item 8 -
MÁSCARA DESCARTÁVEL - 10.800 Und - DESERTO; Item 9 - LACRES DE SEGURANÇA
NUMERADOS - 2.400 Und - DESERTO. Processo nº 00063-00003200/2019-34. Valor total a ser
contratado R$ 88.763,20. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico Hospitalar
Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte - CEP 70710-908 - Brasí l i a / D F.

CHARLES BRAGA MC DONALD DAVY

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 03 - RM-2/SES-DF/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
(FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas
atribuições regimentais e em conformidade com a determinação do Secretário de Estado de Saúde do
Distrito Federal, contida na Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016;
TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DESENVOLVIDOS EM HOSPITAIS, ATENÇÃO
PRIMÁRIA E DEMAIS CENÁRIOS DE PRÁTICA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL - SES-DF, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA. / 1.1 A relação
dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade de
Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação
no cenário de ensino. / 1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. /
MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (408) - COREME/SES-DF. 259100090, VERONICA
CRISTINE RODRIGUES COSTA, 94.50, 1; 259100185, RAYNNER AUGUSTO MOREIRA PARENTE,
87.50, 2; 259100265, EVELYN LYSIE MONIQUE GEWEHR BABO HOLDEFER, 87.00, 3; 25 9 1 0 0 11 3 ,
LUISA ANDRADE DE LIMA, 84.00, 4; 259100138, SARAH MITSUE DE CASTRO MATSUOKA,
79.50, 5; 259100163, ANDERSON DE ALMEIDA AMARAL, 78.50, 6. / MEDICINA DE
EMERGÊNCIA (420) - COREME/SES-DF. 259100295, THIAGO VIEIRA SASSE, 77.00, 1; 259100256,
LUIZ MYLLER
MENDES DE MATOS, 73.50, 2. / MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL (423) - COREME/SES- D F.
259100050, RUAN RIBEIRO FERRAZZA, 78.00, 1. / MEDICINA INTENSIVA (Projeto Piloto) (424) -
COREME/SES-DF. 259100022, FERNANDO OLIVEIRA GOMES, 87.50, 1; 259100170, EDUARDO

LUCIO FRANCO, 87.00, 2; 259100148, CELINA ALVES DE LIMA MORAIS, 86.50, 3; 259100200,
JESSICA JEANNE DIAS, 80.50, 4; 259100273, EDUARDO BERNARDO CHAVES NETO, 79.50, 5;
259100175, PAULO HENRIQUE CAIXETA CANEDO, 78.00, 6. / 1.3 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO / ENDOSCOPIA GERAL
(519) - Hospital de Base do Distrito Federal (IGESDF). 259100027, EDUARDO NASSER VILELA,
96.50, 1. / CIRÚRGIA ONCOLÓGICA (520) - Hospital de Base do Distrito Federal (IGESDF).
259100039, WLADIMIR FERNANDES BEZERRA, 102.00, 1. / 1.4 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA REFERENTES ÀS ÁREAS DE ATUAÇÃO / HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
PEDIÁTRICA (611) - Hospital da Criança de Brasília José de Alencar (HCB). 259100103, RENATA
FERNANDES COSTA, 47.00, 1. / INFECTOLOGIA PEDIÁTRICA (613) - Hospital Materno Infantil de
Brasília (HMIB). 259100282, LISA BERGAMINI GOMES, 53.00, 1; 259100067, ADRIANA
APOSTOLOS DAGIOS, 42.00, 2. / NEFROLOGIA PEDIÁTRICA (618) - Hospital da Criança de Brasília
José de Alencar (HCB). 259100239, THIAGO DE OLIVEIRA CORREA DA COSTA, 37.50, 1.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA / 2.1 Os candidatos relacionados no
item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira) chamada, conforme comunicado de convocação
que será publicado oportunamente no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o
quadro final de vagas autorizadas pela CNRM/MEC.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS / 3.1 A relação dos candidatos e respectiva pontuação final no processo
seletivo encontra-se disponível para consulta no endereço eletrônico http : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.

MARCOS SOUSA FERREIRA

DAR-225/2020

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2017

Processo: 0080-003016/2016 - Partes: SEEDF X ACF SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRANSPORTES E
PRODUTOS EIRELI - ME. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 07/2017, por
mais 12 (doze) meses, com base no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. Unidade
Orçamentária: 18101. Programas de Trabalho: 12.361.6221.2389.0001 e 12.362.6221.2390.0001.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100. Nota de empenho: nº 2020NE01483, no
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), e nº 2020NE01486, no valor de R$ 31.362,40 (trinta e
um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos), emitidas em 10/03/2020. Evento:
400091. Modalidade: Global. Valor total do Termo Aditivo: R$ 650.899,20 (seiscentos e cinquenta
mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Vigência: na data de sua assinatura, restando
o Contrato nº 07/2017, prorrogado até 15/03/2021. Assinatura: 13/03/2020. Assinantes: Pela SEEDF:
QUINTINO DOS REIS BORGES FILHO. Pela ACF: INERILDA ASSUNÇÃO.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 04/2018

Processo: 0080-004111/2017 - Partes: SEEDF X AÇÃO EDUCACIONAL CLARETIANA,
mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO CLARETIANO - CEUCLAR. Objeto: a prorrogação do
prazo de vigência do Convênio de Concessão de Estágio nº 04/2018, firmado entre esta
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - SEEDF e a AÇÃO
EDUCACIONAL CLARETIANA, MANTENEDORA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO
CLARETIANO - CEUCLAR, por mais 02 (dois) anos. Vigência: de 17/03/2020 a 16/03/2022.
Assinatura: 13/03/2020. Assinantes: Pela SEEDF: ANDRE LUCIO BENTO. Pelo CEUCLAR: LUIZ
CLAUDEMIR BOTTEON.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS

Processo: 00080-00232979/2019-11. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e suas
alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos do processo em
epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 5.429,95 (cinco mil quatrocentos e vinte e nove
reais e noventa e cinco centavos), para cobrir a despesa com o pagamento de auxílio funeral, em razão do
falecimento do ex-servidor HÉLIO LOPES DE SOUSA, matrícula nº 69.887-3, conforme o contido à
inicial, em requerimento apresentado por seu(sua) ESPOSA, a senhora ANTÔNIA ARAÚJO LOPES. A
despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.122.8221.8504.6980, Fonte 100, Natureza de Despesa
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e contemplada na
Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Leonardo Henrique Campos Gouveia Pinto - Subsecretário de
Administração Geral.

Processo: 00080-00005003/2020-01. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e suas
alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos do processo em
epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 5.052,51 (cinco mil, cinqüenta e dois reais e
cinqüenta e um centavos), para cobrir a despesa com o pagamento de auxílio funeral, em razão do
falecimento da ex-servidora MARIA DA PENHA ALMEIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 0021.511-2,
conforme o contido à inicial, em requerimento apresentado por sua filha, a senhora ANA CLAUDIA
ALMEIDA DE OLIVEIRA. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.122.8221.8504.6980,
Fonte 100, Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias
nº 6.352/2019 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Leonardo Henrique Campos
Gouveia Pinto - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 00080-00001199/2020-57. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e suas
alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos do processo em
epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 8.821,62 (oito mil oitocentos e vinte e um reais
e sessenta e dois centavos), para cobrir a despesa com o pagamento de auxílio funeral, em razão do
falecimento do ex-servidor PEDRO ROMILDO OLIVEIRA PINHEIRO, matrícula nº 204.760-8, conforme
o contido à inicial, em requerimento apresentado por seu(sua) ESPOSA, a senhora LEANDRA ALMEIDA
LEAL. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.122.8221.8504.6980, Fonte 100, Natureza
de Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Leonardo Henrique Campos Gouveia Pinto -
Subsecretário de Administração Geral.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal , comunica aos interessados o
ADIAMENTO "SINE DIE" do pregão em epígrafe que trata da aquisição regular de Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis - Açúcar Cristal, Amido de Milho, Arroz Parboilizado, Óleo de Soja, Sal
Refinado, Farinha de Mandioca, Leite em Pó Integral e Macarrão Parafuso , para o Programa de
Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Educação - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital, objeto do Processo SEI nº: 00080-00168056/2019-91. O adiamento foi motivado por
impugnações aos termos do edital, sendo esses acatados pela Administração. A nova data de abertura será
definida tão logo se conclua todas as adequações necessárias ao edital e seus anexos.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS, DA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR BRUNO LEONARDO CARVALHO MARTINS DA COSTA, matrícula nº 02383497,
impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed.
Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito
apurado no Processo SEI nº 00080-00020062/2019-68, que trata de EXONERAÇÃO de cargo
comissionado.
CONVOCAR LUCIANA DE ALMEIDA S ROCHA, matrícula nº 00647748, impreterivelmente até 30
dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00067497/2019-76, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR VALDINA CASTRO WANDERLEY, matrícula nº 02380625, impreterivelmente até 30 dias
a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00020077/2019-26, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR ANA CRISTINA DE CASTRO, matrícula nº 02003791, impreterivelmente até 30 dias a
contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00051587/2019-45, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR GUILHERME DE O. LOMBA SERAFIM, matrícula nº 02205262, impreterivelmente até 30
dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00062923/2019-85, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR WELLINGTON HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 02426366,
impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed.
Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito
apurado no Processo SEI nº 00080-00222886/2019-71, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR ARLYS PEREIRA DE SOUSA, matrícula nº 02254026, impreterivelmente até 30 dias a
contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00130749/2019-19, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR ROSEMARY SALDANHA ROSSI, matrícula nº 00649058, impreterivelmente até 30 dias a
contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00106268/2019-84, que trata de EXONERAÇÃO de função.
CONVOCAR ELISANGELA GOMES CHAVES, matrícula nº 00384844, impreterivelmente até 30 dias a
contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta
Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº
00080-00063875/2019-42, que trata de EXONERAÇÃO de função.

User
Realce

User
Realce


